
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 315 ausgegeben am 11. November 2022 

 

Verordnung 
vom 8. November 2022 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 4 Abs. 2 Bst. a bis ater 

2) Es berechtigt: 
a) der Führerausweis der Unterkategorie AM: 

zum Führen von Fahrzeugen der Spezialkategorien G und M; 
abis) der Führerausweis der Unterkategorie A1: 

zum Führen von Fahrzeugen der Unterkategorie AM sowie der Spe-
zialkategorien F, G und M; 

ater) der Führerausweis der Unterkategorie A2: 
zum Führen von Fahrzeugen der Unterkategorien A1 und B1 sowie 
der Spezialkategorien F, G und M; 



2 

Art. 73 Abs. 1 

1) Liechtensteinische Motorfahrzeuge tragen als Unterscheidungszei-
chen die Buchstaben FL. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Graziella Marok-Wachter 
Regierungsrätin 


		info@rdr.llv.li
	2022-11-09T14:55:43+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




